rua 04 do Loteamento jardim Josefina, atualmente denomina-se Vicente Leporace. Conforme 
avaliação e coordenaria de administração tributária, existe edificação de 91,13m² sobre o terreno 
do bem imóvel. Imóvel matriculado sob o nº 6.364 do Cartório de Registro de Imóveis da 
Comarca de Ourinhos/SP. 

 

6.1) AVALIAÇÃO: R$ 256.883,83 (duzentos e cinquenta e seis mil, oitocentos e oitenta e três 
reais e oitenta e três centavos), 03 de junho de 2023. Atualizado para R$ 282.408,02 (duzentos e 
oitenta e dois mil, quatrocentos e oito reais e dois centavos), em novembro de 2025, com base nos 
índices da Tabela Prática do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

6.2) LANCE MÍNIMO: R$ 141.204,01 (cento e quarenta e um mil, duzentos e quatro reais e um 
centavo). 

 

7) DEPOSITÁRIO(A): MARIA HELENA DOS SANTOS BARRETO. 

8) ÔNUS: Eventuais constantes na Matrícula Imobiliária. 

 

9) BAIXA PENHORAS, DEMAIS ÔNUS E TRIBUTOS: O arrematante arcará com os débitos 
pendentes que recaiam sobre o bem, exceto os decorrentes de débitos fiscais e tributários